平成 22 年 11 月 24 日

各    位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー ト レ ー ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  尾 﨑  孝 博

（コード番号：3747 東証マザーズ）

（URL：http://www.itrade.co.jp）

本 社 所 在 地 東京都中央区新川一丁目 17 番 21 号

問 合 せ 先 管理本部 広報・ＩＲ室

電 話 番 号 0 3 － 4 5 4 0 － 3 0 0 2

資本準備金の額の減少及び剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 11 月 24 日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第 459 条第１項の規

定に基づく当社定款の定めにより、資本準備金の額の減少及び剰余金の処分について決議しましたので、

お知らせいたします。

記

1. 目的

繰越利益剰余金の欠損の補填を行い、財務体質を強化することで、今後の機動的資本政策に備える

ものであります。

2. 資本準備金の額の減少の要領

会社法第 448 条第１項の規定に基づき、資本準備金を減少し、その全額をその他資本剰余金に振り

替えます。

（１）減少する資本準備金の額

1,579,109,993 円のうち、785,044,802 円

（２）増加するその他資本剰余金の額

785,044,802 円

（３）資本準備金の減少が効力を生じる日

平成 22 年 11 月 24 日

3．剰余金の処分の要領

会社法第 452 条の規定に基づき、上記 2.で振り替えたその他資本剰余金の全額を、さらに繰越利益

剰余金に振り替え、欠損を補填します。

（１）減少するその他資本剰余金の額

785,044,802 円

（２）増加する繰越利益剰余金の額

785,044,802 円

 1

 2

  （３）剰余金の処分が効力を生ずる日

     平成 22 年 11 月 24 日

4．今後の見通し

 本件は純資産の部における勘定振替であるため、本件が当社業績に与える影響はありません。

以上